АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ, мест отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ и организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, на территории городского округа Верхняя Пышма

Во исполнение статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, в целях обеспечения исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ и исправительных работ, административных наказаний в виде обязательных работ, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению перечни, согласованные с Верхнепышминским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области:
1) видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ и административного наказания в виде обязательных работ на территории городского округа Верхняя Пышма;
2) организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории городского округа Верхняя Пышма;
3) объектов, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам на территории городского округа Верхняя Пышма;
4) мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории городского округа Верхняя Пышма.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 26.11.2019 № 1282 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ, мест отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ и организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, на территории городского округа Верхняя Пышма».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

	СОГЛАСОВАНО
Начальник
Верхнепышминского
межмуниципального филиала
Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказания России по Свердловской области
__________________ С.В. Кривкова
	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от __________________ № _______

Перечень
видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ и административного наказания в виде обязательных работ на территории городского округа Верхняя Пышма

	1
	Благоустройство, озеленение территорий города, населенных пунктов, муниципальных организаций

	2
	Уборка территорий города, населенных пунктов, муниципальных организаций

	3
	Уборка производственных и служебных помещений

	4
	Земляные работы

	5
	Участие в строительстве дорог, прокладке водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций

	6
	Участие в строительстве жилья и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения

	7
	Участие в восстановлении историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон

	8
	Обслуживание систем вторичного использования отходов

	9
	Косметический ремонт зданий и помещений

	10
	Общестроительные работы

	11
	Работы по очистке канализационных сетей

	12
	Сборка мебели

	13
	Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы

	14
	Сезонная помощь при проведении сельскохозяйственных работ и заготовок сельхозпродукции

	15
	Работы, предусмотренные для инвалидов I, II группы, нуждающихся по состоянию здоровья в предоставлении им более легкой работы, в соответствии с медицинским заключением

	16
	Курьер

	17
	Подсобный рабочий (с ограничениями, предусмотренными законодательством)

	18
	Другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки и имеющих социально полезную направленность

	СОГЛАСОВАНО
Начальник
Верхнепышминского
межмуниципального филиала
Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказания России по Свердловской области
__________________ С.В. Кривкова
	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от __________________ № _______

Перечень
организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории городского округа Верхняя Пышма

	1
	Администрация городского округа Верхняя Пышма

	2
	Балтымская сельская администрация

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная похоронная служба»

	4
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Спутник» города Верхняя Пышма»

	5
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская стоматологическая поликлиника»

	6
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская больница имени П.Д. Бородина»

	7
	Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Верхнепышминский центр занятости населения»

	8
	ЖСК «Строитель»

	9
	Акционерное общество «Управление тепловыми сетями»

	10
	Исетская поселковая администрация

	11
	Кедровская поселковая администрация

	12
	Кладбище с. Балтым

	13
	Красненская поселковая администрация

	14
	Мостовская сельская администрация

	15
	Муниципальное унитарное предприятие «Торфмаш»

	16
	Некоммерческая организация «Хуторное казачье общество» «Хутор «Верхнепышминский»

	17
	Общероссийская общественная организация «Всероссийское общество инвалидов»

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Верхнепышминское РСУ 3»

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Исеть»

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Кедр»

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Мехэнергосервис»

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «Объединение»

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «Пром- Энерго»

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «Радуга чистоты»

	25
	Общество с ограниченной ответственностью «РСУ Инвест»

	26
	Общество с ограниченной ответственностью «Сити-Сервис»

	27
	Общество с ограниченной ответственностью «Сити-Центр»

	28
	Общество с ограниченной ответственностью «УГМК – АГРО»

	29
	Открытое акционерное общество «УГМК»

	30
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «Актив»

	31
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «Завидово»

	32
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «Лесная»

	33
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «ЛИГА ЖКХ-Екатеринбург»

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «Урал ЮИТ Сервис»

	35
	Общество с ограниченной ответственностью «Уральские локомотивы»

	36
	Общество с ограниченной ответственностью УК «Приоритет»

	37
	Товарищество собственников жилья «Дружба»

	38
	Товарищество собственников жилья «Металлург»

	39
	Товарищество собственников жилья «Огнеупорщиков, 7»

	40
	Товарищество собственников жилья «Сосновый Бор»

	41
	Уральский Филиал Общество с ограниченной ответственностью «Компания Металл Профиль»

	42
	Храм Успения пресвятой богородицы

	СОГЛАСОВАНО
Начальник
Верхнепышминского
межмуниципального филиала
Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказания России по Свердловской области
__________________ С.В. Кривкова
	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от __________________ № _______

Перечень
объектов, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам на территории городского округа Верхняя Пышма

	1
	Администрация городского округа Верхняя Пышма

	2
	Балтымская сельская администрация

	3
	Городское кладбище

	4
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Спутник» города Верхняя Пышма»

	5
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская стоматологическая поликлиника»

	6
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская больница имени П.Д. Бородина»

	7
	Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Верхнепышминский центр занятости населения».

	8
	ЖСК «Строитель»

	9
	Акционерное общество «Управление тепловыми сетями»

	10
	Исетская поселковая администрация

	11
	Кедровская поселковая администрация

	12
	Кладбище с. Балтым

	13
	Красненская поселковая администрация

	14
	Мостовская сельская администрация

	15
	Муниципальное унитарное предприятие «Торфмаш»

	16
	Некоммерческая организация «Хуторное казачье общество» «Хутор «Верхнепышминский»

	17
	Общероссийская общественная организация «Всероссийское общество инвалидов»

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Верхнепышминское РСУ 3»

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Исеть»

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Кедр»

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Мехэнергосервис»

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «Объединение»

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «Пром- Энерго»

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «Радуга чистоты»

	25
	Общество с ограниченной ответственностью «РСУ Инвест»

	26
	Общество с ограниченной ответственностью «Сити-Сервис»

	27
	Общество с ограниченной ответственностью «Сити-Центр»

	28
	Общество с ограниченной ответственностью «УГМК – АГРО»

	29
	Открытое акционерное общество «УГМК»

	30
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «Актив»

	31
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «Завидово»

	32
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «Лесная»

	33
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «ЛИГА ЖКХ-Екатеринбург»

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «Урал ЮИТ Сервис»

	35
	Общество с ограниченной ответственностью «Уральские локомотивы»

	36
	Общество с ограниченной ответственностью УК «Приоритет»

	37
	Товарищество собственников жилья «Дружба»

	38
	Товарищество собственников жилья «Металлург»

	39
	Товарищество собственников жилья «Огнеупорщиков, 7»

	40
	Товарищество собственников жилья «Сосновый Бор»

	41
	Уральский Филиал Общество с ограниченной ответственностью «Компания Металл Профиль»

	42
	Храм Успения пресвятой богородицы

	43
	Общество с ограниченной ответственностью «Транспортная компания «Перевозчик-Урал»

	СОГЛАСОВАНО
Начальник
Верхнепышминского
межмуниципального филиала
Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказания России по Свердловской области
__________________ С.В. Кривкова
	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от __________________ № _______

Перечень
мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории городского округа Верхняя Пышма

	1
	Администрация городского округа Верхняя Пышма

	2
	Балтымская сельская администрация

	3
	Городское кладбище

	4
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Спутник» города Верхняя Пышма»

	5
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская стоматологическая поликлиника»

	6
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская больница имени П.Д. Бородина»

	7
	Государственное казенное учреждение занятости населения Свердловской области «Верхнепышминский центр занятости населения».

	8
	ЖСК «Строитель»

	9
	Акционерное общество «Управление тепловыми сетями»

	10
	Индивидуальный предприниматель «Дмитриева Л.Н. «Магазин ткани»

	11
	Индивидуальный предприниматель «Шишкин И.А.»

	12
	Индивидуальный предприниматель «Павлова Ф.С.»

	13
	Исетская поселковая администрация

	14
	Кедровская поселковая администрация

	15
	Кладбище с. Балтым

	16
	Красненская поселковая администрация

	17
	Мостовская сельская администрация

	18
	Муниципальное унитарное предприятие «Торфмаш»

	19
	Некоммерческая организация «Хуторное казачье общество» «Хутор «Верхнепышминский»

	20
	Общероссийская общественная организация «Всероссийское общество инвалидов»

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Автомойка, шиномонтаж»

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «Автомойка»

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма Балтым»

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «Багира»

	25
	Общество с ограниченной ответственностью «Вектор»

	26
	Общество с ограниченной ответственностью «Верхнепышминское РСУ 3»

	27
	Общество с ограниченной ответственностью «Гелиос»

	28
	Общество с ограниченной ответственностью «ГК Мебель капитал»

	29
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Исеть»

	30
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Кедр»

	31
	Общество с ограниченной ответственностью «Карро»

	32
	Общество с ограниченной ответственностью «Лесторг»

	33
	Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-строительная компания «Матур»

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «Мехэнергосервис»

	35
	Общество с ограниченной ответственностью «Монолит Сервис»

	36
	Общество с ограниченной ответственностью «Объединение»

	37
	Общество с ограниченной ответственностью «Полис»

	38
	Общество с ограниченной ответственностью «Пром- Энерго»

	39
	Общество с ограниченной ответственностью «Радуга чистоты»

	40
	Общество с ограниченной ответственностью «Регион -66»

	41
	Общество с ограниченной ответственностью «Респект»

	42
	Общество с ограниченной ответственностью «РСУ Инвест»

	43
	Общество с ограниченной ответственностью «Сити-Сервис»

	44
	Общество с ограниченной ответственностью «Сити-Центр»

	45
	Общество с ограниченной ответственностью «СМУ Астрон»

	46
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй центр»

	47
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройте с нами»

	48
	Общество с ограниченной ответственностью «Трикс»

	49
	Общество с ограниченной ответственностью «УГМК – АГРО»

	50
	Открытое акционерное общество «УГМК»

	51
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «Актив»

	52
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «Завидово»

	53
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «Лесная»

	54
	Общество с ограниченной ответственностью «УК «ЛИГА ЖКХ-Екатеринбург»

	55
	Общество с ограниченной ответственностью «Урал ЮИТ Сервис»

	56
	Общество с ограниченной ответственностью «Уральские локомотивы»

	57
	Общество с ограниченной ответственностью УК «Приоритет»

	58
	Общество с ограниченной ответственностью «Радуга»

	59
	ТСЖ «Дружба»

	60
	ТСЖ «Металлург»

	61
	ТСЖ «Огнеупорщиков, 7»

	62
	ТСЖ «Сосновый Бор»

	63
	Уральский Филиал Общество с ограниченной ответственностью «Металл Профиль»

	64
	Храм Успения пресвятой богородицы

	65
	Общество с ограниченной ответственностью «Транспортная компания «Перевозчик-Урал»

[bookmark: _GoBack]